RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JERÔNIMO.

Dispensa de Licitação nº 131/2022

ALAN FERREIRA MENEZES, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo em exercício, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto na Ata nº 40/2022 dos Agentes de Contratações e Equipe de Apoio de Licitações da Câmara Municipal,
CONSIDERANDO o parecer do Procurador Jurídico Petrônio José Weber,
RESOLVE ratificar e tornar público a DISPENSA DE LICITAÇÃO para o seguinte item:
Objeto: Aquisição de 05 unidades papel verde alcalino tamanho A4. Dimensões: 210mm x297mm. Gramatura: 75g/m². Embalagem: com proteção adequada contra umidade. Pacote de 500 folhas, na cor verde.
Valor Unitário: R$ 28,90 (vinte e oito reais com noventa centavos).
Valor Total: R$ 144,50 (cento e quarenta e quatro reais com cinquenta centavos).
[bookmark: _GoBack]Empresa: Gepel Papelaria e Informática LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.639.729/0001-29, localizada na Rua Ernesto Alves nº 571 – SL 01, Centro, Santa Cruz do Sul – RS.
Embasamento legal: Art. 72 c/c Art. 75, inciso II ambos da Lei Federal nº 14.133/21.

PUBLIQUE-SE.

São Jerônimo, 21 de dezembro de 2022.

                                                   Alan Ferreira Menezes
	      Presidente da Câmara de Vereadores

Rua: Osvaldo Aranha, 175 – Fone (Fax): (51) 3651 1811/1195 – E-mail: cmsaojeronimo@terra.com.br
CNPJ: 90.893.439/0001-83 – CEP.: 96700-000 – São Jerônimo – RS.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]